
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Decreto n.41 

 

Bari, 03.07.2019 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTA  la legge n. 240/2010, in particolare l’art.24, comma 6; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

423 del 04/02/2019; 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 4318 

del 12 novembre 2013 e modificato con D.R. n. 3962 del 19.11.2015 e con 

D.R. n. 430 del 22.02.2016 e con D.R. n. 2224 del 15/07/2016; 

 

VIST la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biologia del 18.04.2019 con la 

quale si approvava, tra l’altro, la proposta di indizione di procedura di 

selezione per il reclutamento rispettivamente di un posto di professore 

associato di II fascia per il settore scientifico disciplinare CHIM/12 – Chimica 

dell’ambiente e dei beni culturali; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Centrale di Ateneo richiede espressa indicazione del 

carico didattico da attribuire al professore, presso il Dipartimento richiedente, 

ovvero presso altro Dipartimento (o Scuola) dell’Ateneo Barese, previo 

formale accordo con il medesimo; 

 

CONSIDERATO  che tutti i Docenti e i ricercatori del SSD CHIM/12 Chimica dell’ambiente e 

dei beni culturali afferenti al Dipartimento di Biologia risultano già assegnatari 

di carico didattico nell’ambito dell’Offerta Formativa del succitato 

Dipartimento; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito del Corso di Laurea in Tecniche della Prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, afferente al Dipartimento di Scienze 

Biomediche e Oncologia Umana sussiste la necessità di garantire la copertura 

dell’insegnamento di Chimica dell'ambiente e dei Beni Culturali, II anno, I 

semestre; 

 

ATTESO   che i compiti didattici di che trattasi saranno attribuiti per un triennio; 

 

VISTO l’atto di intesa tra il Dipartimento di Biologia, il Dipartimento di Scienze 

biomediche e oncologia umana e la Scuola di Medicina;  

 

VISTO il Decreto n. 96 del 27.06.2019, a firma del Direttore del Dipartimento di 

Scienze biomediche e oncologia umana, con il quale è stato espresso parere 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

favorevole in ordine all’atto di intesa tra il Dipartimento di Biologia, il 

succitato Dipartimento e la Scuola di Medicina; 

 

CONSIDERATO che non risulta ancora fissata la data del prossimo Consiglio della Scuola di 

Medicina 

 

DECRETA 

 

- di esprimere, per quanto di competenza, parere favorevole in ordine all’atto di intesa tra il 

Dipartimento di Biologia, il Dipartimento di Scienze biomediche e oncologia umana e la Scuola di 

Medicina;  

 

-di trasmettere il suddetto decreto, unitamente all’atto di intesa, alle parti interessate per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola. 

 

 

  

            Il Presidente 

                  (Prof. Loreto Gesualdo) 


